Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ZYRA E KRYETARIT

N&é mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér vetéqgeverisje lokale nr.03/L-040, nenin
16 dhe 61 t& statutit t&€ komunés s¢ Podujevés nr.01-020/01-0050862/18, duke u bazuar
né masat e Qeveris€ sé Republikés s¢ Kosovés t&€ ndérmarra mé 11.03.2020 pér
parandalimin e pérhapjes s¢ Coronavirusit COVID-19,

Sipas Shkresés s¢ Ministris¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal me nr.prot.02-129/2 té
datés 06.02.2020, Nénkryetari i Komunés, nxjerr;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER VEPRIME DHE MASA KUNDER
VIRUSIT EPIDEMIK COVID19

Neni 1
Formohet komisioni i vegant¢ ad-hoc pér ndérmarrjen e veprimeve dhe masave
preventive né funksion té parandalimit t& pérhapjes sé virusit epidemik COVID-19, né
territorin e Komunés s& Podujevés, né pérbérje:

1. Nexhmi Rudari, Nénkryetar i Komunés, kryesues,
2. Zaim Thaqi, drejtor i Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, anétar
3. Fahri Llugaliu, U.D. drejtor i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare - QKMF, anétar
4. Bedrie Rama, epidemiologe, né Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare, anétare
5. Vezir Januzi, drejtor i Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar
6. Faik Mugiqi, drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit, anétar
7. Durim Salihu, drejtor i Drejtorisé sé Inspeksionit, anétar
8. Bekim Zogiani, Komandant i Stacionit té Policisé - Podujevé, anétar
9. Mensur Hoti, kryetar i Késhillit té Bashkésisé Islame — Podujevé, anétar
10. Donjeta Sheqiri, kryetare e Késhillit t¢ Veprimit Rinor Lokal — Podujevé, anétare
Neni 2

Komisioni ndérmerr veprime dhe masa e nevojshme né pérputhje me Vendimet e
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, dhe né pérputhje me Udhézimet e Institutit
Kombétar t& Shéndetésisé lidhur me masat preventive pér parandalimin e pérhapjes sé
epidemisé¢ COVID-19, si dhe veprime dhe masa tjera varésisht situatave eventuale t&
krijuara.

Neni 3
Vendimi hyn ditén e nénshkrimit, dhe me t& nj&jtin njoftohen anétarét dhe gjithé
mekanizmat relevant t€ nivelit gendror dhe lokal. P
e
RFAI\\.\
AETENN
o © o _if
Nr.02-020/04-0019708/20 }\)53" i 7\
Podujevé, ! :¢§ enkryetérl i Komunés

13 mars 2020 y A

ﬁﬁW\éXhml Rudarl
N :




